A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:

PROJETO DE LEI N. º 125/2021
AUTORIZA O MUNICÍPIO A RECEBER PROJETO ARQUITETÔNICO DE ESPAÇO DE RECREAÇÃO EM DOAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 Art. 1º. Fica o Município autorizado, a teor do disposto no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, a receber em doação o seguinte Projeto Arquitetônico de Espaço de Recreação conforme descritivo abaixo e Projeto em Anexo:
“Espaço de recreação com uma quadra de futebol society compostos por muro de contenção em blocos estruturais, quadra cercada e com iluminação, contenções em torno da quadra e área de intervenção com área de aproximadamente 685,21 m². ”

Art. 2º. O Projeto Arquitetônico caracterizado no art. 1º destina-se a criação e construção de um espaço recreativo Público no Município de Novo Barreiro e é de autoria da Arquiteta Daiane Graciela Begnini – CAU/RS A1 78595-8.
Art. 3º As despesas atinentes a escritura pública e registro correrão a conta do Donatário.

Art. 4º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:

0301.04.122.0010.2003.33903900000000.0001-O – Outros Serv.de Terceiros PJ
Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 21 dias do mês de dezembro de 2021.

Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal
1
2